РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕБО- ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕЕУТИНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021 г.Усть-Джегута № 171

О закреплении территории для приёма граждан
в муниципальные казенные образовательные учреждения
Усть-Джегутинского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список закрепленных территорий за казенными
образовательными учреждениями Усть-Джегутинского муниципального района
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Усть-
Джегутинского муниципального района обеспечить ведение учета детей,
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные
общеобразовательные программы, проживающих на закрепленных за
образовательными учреждениями территориях Усть-Джегутинского
муниципального района.

5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Усть-Джегутинского муниципального района:

- от 04.05.2012 № 454 «О закреплении территории для приёма граждан в
муниципальные казенные образовательные учреждения Усть-Джегутинского
муниципального района»;

- от 04.03.2015 № 281 «О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 04.05.2012
№454 «О закреплении территории для приёма граждан в муниципальные
казенные образовательные учреждения Усть-Джегутинского муниципального
района».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя»
либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-
Джегутинского муниципального района в установленном порядке.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»
www.udmunicipal.ru.

http://www.udmunicipal.ru

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального
района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района М.А. Лайпанов

$

ф

Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 31.03.2021 № 171

Список
территорий Усть-Джегутинского муниципального района, закрепленных за

муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими
основные общеобразовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

№

п /п

О б р азо вател ьн ы

е у ч р еж д ен и я

Т ер р и то р и и , зак р еп л ен н ы е  за  м у н и ц и п ал ьн ы м и  казен н ы м и

о б р азо в ател ьн ы м и  у ч р еж д ен и ям и

1. Л и ц ей  №1
г.У сть-Д ж егуты

ул. Б о гаты р ёва  1-41 (н ечетн ая  сторона), 2 -82  (ч етн ая  сторон а);
ул. К у р о р тн ая  148-214  (ч етн ая  сторона);
ул. К у ц ева  2 -48  (ч етн ая  сторона);
ул. К о м со м о л ьск ая  1-71 (н ечетн ая  сторон а), 2 -60  (ч етн ая  сторон а);
ул. К у б ан ская  5 -4 3 (н еч етн ая  сторона), 12-144 (ч етн ая  сторон а);
ул. К р асн ая  3-41 (н еч етн ая  сторон а), 2 -40  (ч етн ая  сторон а);
ул. К авказская  11, 39-72 ;
ул. К ал и н и н а  53 -174 ;
ул. Л ен и н а  75-161 (н ечетн ая  сторона), 104-198 (ч етн ая  стороне
ул. М о р о зо в а  1 -5 5 (н еч етн ая  сторон а), 2 -52  (ч етн ая  сторон а);
ул. Н аб ер еж н ая  1-61 (н ечетн ая  сторона);
ул. П ер во м ай ск ая  89 -1 5 9  (н ечетн ая  сторона),
52-148 (ч етн ая  сто р о н а);
ул. П р о л етар ск ая  1 -3 7 (н еч етн ая  сторон а), 2 -44  (ч етн ая  сторон а);
ул. П и о н ер ская  1 -33(н ечетн ая  сторон а), 2 -3 0 (ч етн ая  сторон а);
ул. Р ево л ю ц и о н н ая  1 -29 (н ечетн ая  сторона), 2 -3 0 (ч етн ая  сторон а);
ул. Х л еб о р о б н ая  4 7 -6 9  (н ечетн ая  сторона), 5 6 -8 2 (четн ая  сторон а);
ул. Щ ек у та  1-39 (н еч етн ая  сторон а), 2 -36  (ч етн ая  сторон а);
ул. Щ ек у та  № 38;
ул. Щ ек у та  № 40;
ул. Щ ек у та  № 42;
ул. Щ ек у та  № 43;
ул. Щ ек у та  № 45.

2. С О Ш  № 2
г.У сть-Д ж егуты

ул. В есёлая  1-41 (н ечетн ая  сторон а), 2 -22 (ч етн ая  сторон а);
ул. П ер вая  В еселая  1-41 (н ечетн ая  сторон а), 2 -68  (ч етн ая
сторона);
ул. В то р ая  В есел ая  1-61 (н ечетн ая  сторон а), 2 -56  (четн ая
сторона);
ул. Д .Ю р ч ен ко  1-161 (н ечетн ая  сторон а), 2 -152  (ч етн ая  сторон а);
ул. К о см о н авто в  1-151 (н ечетн ая  сторон а), 2 -148  (четн ая
сторона);
ул. Л ер м о н то в а  1-159 (н ечетн ая  сторон а), 2 -164  (ч етн ая
сторона);
ул. П ер во м ай ская  1-89 (н ечетн ая  сторон а), 2 -50  (ч етн ая
сторона);
ул. Л ен и н а  1-71 (н еч етн ая  сто р о н а), 2 -102  (ч етн ая  сторон а);

ул. К ал и н и н а  1-51 (н ечетн ая  сторона), 2 -70 (четн ая  сторон а);
ул. Х л еб о р о б н ая  1 -43(н ечетн ая  сторона), 2 -54  (ч етн ая  сторон а);
ул. К у р о р тн ая  1 -169(н ечетн ая  сторона), 2 -148 (четн ая  сторон а);
ул. М и р а  1 -2 7 (н еч етн ая  сторона), 2 -26 (четная  сторон а);
ул. Ж ел езн о д о р о ж н ая  1 -29 (н ечетн ая  сторона), 2 -116  (четн ая
сторона);
ул. К р ай н яя  1-55(н ечетн ая  сторона), 2-28 (четн ая  сторон а);
ул. О. К асаев а  1 -23 (н ечетн ая  сторона), 2 -20  (ч етн ая  сторон а);
ул. Ш ко л ьн ая  1 -77 (н ечетн ая  сторона), 2 -80  (ч етн ая  сторон а);
ул. Н о во п ар ти зан ск ая  1-59(нечетная  сторона), 2 -74  (четн ая
сторона);
ул. С о ветская  1-51 (н ечетн ая  сторона), 2-48 (ч етн ая  сторон а);
ул. К о р о тк ая  1 -25 (н ечетн ая  сторона), 2 -32 (четн ая  сторон а);
ул. Д ж еган асск ая  1-31 (н ечетн ая  сторона), 2 -72  (четн ая  сторон а);
ул. Зав о дская  1 -5 (н ечетн ая  сторона), 2 -10  (четн ая  сторон а);
ул. К р асн о п ар ти зан ск ая  1-17(нечетная  сторона), 2 -20  (ч етн ая
сторона);
ул. К у ц ева  1 -5 7 (н еч етн ая  сторона), 2-48 (четная  сторон а);
пер. Ю б и л ей н ы й  1-7(нечетная  сторона), 2 -10 (четн ая  сторон а);
ул. Н о вая  1 -25 (н ечетн ая  сторон а), 2 -26 (четная  сторон а);
ул. К и р о в а  1 -37 (н ечетн ая  сторона), 2 - 18(четная сторон а);
ул. Г о р ько го  1 -2 1 (н еч етн ая  сторона), 2 -3 6 (четн ая  сторон а);
ул. Н ек р асо в а  1-9 9 (н еч етн ая  сторона), 2 -7 2 (четн ая  сторон а);
ул. Ч ап аев а  1 -13 (н ечетн ая  сторона), 2- 18(четная сторон а);
ул. Ш евч ен ко  1 -13 (н ечетн ая  сторона), 2 - 14(четная сторон а);
ул. У . А л и ева  1 -3 (н ечетн ая  сторона), 2 -6 (четн ая  сто р о н а); «
ул. Л у н ач ар ско го  1 -5 (нечетная  сторона), 2- 12(четная  сторон а);
ул. М аяко вско го  1-59 (н ечетн ая  сторона), 2 -6 4 (четн ая
сторона);
ул. М и ч у р и н а  1 -29 (н ечетн ая  сторона), 2 -2 8 (четн ая  сторон а);
ул. Е р ем и н а  1 -35 (н ечетн ая  сторона), 2 -3 2 (четн ая  сторон а);
ул. Х о лм и стая  1-35(н ечетн ая  сторона), 2 -2 2 (четн ая  сторон а);
ул. К у б ан ская  1 -5 (нечетная  сторона), 2 -2 8 (четн ая  сторон а);
ул. С ем о ф о р н ая  1 -25(н ечетн ая  сторона), 2 -1 6 (четн ая  сторон а);
ул. Ф ад еев а  2 -3 2 (ч етн ая  сторона);
у л .П о л евая  1-46;
у л .З ар еч н ая  1-66;
у л .Г о р н ая  1-49;
у л .С тавр о п о л ьск ая  1-41
ул. Щ екута , 58-114 ;
ул. С евер н ая
ул. Р ечн ая
у л .З в е з д н а я
ул. Б ерезовая

3. С О Ш  № 3
г.У сть-Д ж егуты

ул. К у р о р тн ая  34 3 -3 6 9  (н ечетн ая  сторона), 2 3 6 -3 2 8 (четн ая
сторона);
ул. И п п о д р о м н ая  1 -15 (н ечетн ая  сторона);
ул. Р аб о чая  1-77 (н ечетн ая  сторона), 2 -80  (ч етн ая  сторон а);
ул. Т о л сто го  1-69 (н ечетн ая  сторона), 2 -82 (четн ая  сторон а);
ул. П р и к у б ан ск ая  1 -83(нечетная  сторона), 2 -84  (четн ая
сторона);
ул. Г агар и н а  1-25 (н ечетн ая  сторона), 2 -24 (четн ая  сторон а);
ул. К о м м у н и сти ч еск ая  1-31 (н ечетн ая  сторона), 2 -22  (ч етн ая
сторона);

ул. 8 М ар та  1-21 (н ечетн ая  сторона), 2-22 (ч етн ая  сторон а);
ул . Т р ан сп о р тн ая  1-37 (н ечетн ая  сторон а), 2 -4 (ч етн ая  сторон а);
ул. П скова  1-35 (н еч етн ая  сто р о н а), 2 -22  (ч етн ая  сторон а);
ул. Б р атская  1-31 (н еч етн ая  сторона), 2 -3 0 (ч етн ая  сторон а);
ул. Н аго р н ая  1-23 (н еч етн ая  сторон а), 2-18 (ч етн ая  сторон а);
ул. С ад о вая  1-93 (н еч етн ая  сторон а), 2 -86  (ч етн ая  сторон а);
ул. Д р у ж н ая  1-11 (н еч етн ая  сто р о н а), 2 -20  (ч етн ая  сторон а);
ул. Л ево н аб ер еж н ая  1 -5 (нечетная  сторон а), 2 -5 8 (четн ая
сторона);
ул. Д ж егу ти н ск ая  1 -75 (н ечетн ая  сторона), 2 -76  (ч етн ая  сторон а);
ул. Н аб ер еж н ая  2 -82  (ч етн ая  сторона);
ул. С о вх о зн ая  1-26;
ул. Ф ести в ал ьн ая  1-12.

4. Г и м н ази я  № 4
У сть-Д ж егуты

мкр. М осковски й , д .1 , 2, 3, 6, 7, 8, 11, 14, 37, 38, 39, П П Ч .

5. С О Ш  № 5 г.Усть-
Д ж егу ты

ул. Г оловная 1-13 (н ечетн ая  сторон а), 2 -20  (ч етн ая  сторон а);
ул. Б ал ах о н о ва  3 -1 3 (н еч етн ая  сторон а), 1А, 6 А ;
ул. В о л о д и н а  1-21 (н ечетн ая  сторон а), 2 -30  (ч етн ая  сторон а);
ул. Ю ж н ая  1-21 (н ечетн ая  сторон а), 2 -32  (ч етн ая  сторон а);
ул. Ш и р о кая  1-23 (н ечетн ая  сторон а), 2 -12  (ч етн ая  сторон а);
ул. Р аб о чая  77 -1 3 7  (н ечетн ая  сторона), 82 -1 5 6 (четн ая  сторон а);
ул. Т олстого 73-111 (н ечетн ая  сторон а), 8 4 -124(четная  сторон а);
ул. П р и ку б ан ская  8 5 -1 2 3 (н ечетн ая  сторон а), 86-106  (ч етн ая
сторона);
ул. К урортная  33 0 -3 9 4  (ч етн ая  сторона);
ул. И п п о д р о м н ая  2-18 (ч етн ая  сторона);
ул-. К ом арова 1-17 (н ечетн ая  сторон а), 2 -22  (ч етн ая  сторон а);
ул. Гоголя 1-3 (н еч етн ая  сторон а), 2 -16  (ч етн ая  сторон а);
ул. В и ш н евая  2 -20  (ч етн ая  сторона);
ул. А н сар а  Т ебуева 1-25 (н ечетн ая  сторон а), 2 -20  (четн ая
сторона);
ул. Х ал и л о ва  1-13 (н ечетн ая  сторона), 2 -20  (ч етн ая  сторона).

6. Г и м н ази я  № 6
г. У сть-Д ж егуты

мкр. М осковски й , д .4 , 5, 9, 10, 13, 45, 46, 47, 48.

7. Л и ц ей  № 7
г. У сть-Д ж егуты

ул. П о д го р н ая  1 -37 (н ечетн ая  сторон а), 2 -34  (ч етн ая  сторон а);
ул. 27  П ар тсъ езд а  1-17 (н ечетн ая  сторона), 2 -10  (четн ая
сторона);
ул. П у гач ева  1-19 (н ечетн ая  сторон а), 2 -22  (четн ая

сторона);
ул. Л о м о н о со в а  1-17 (н ечетн ая  сторона), 2 -22  (ч етн ая
сторона);
ул. П у ш к и н а  1-23 (н ечетн ая  сторон а), 2 -24  (четн ая
сторона);
ул. Ф рунзе 1-19 (н ечетн ая  сторон а), 2-18 (четн ая
сторона);
ул. Л у го вая  1-17 (н ечетн ая  сторон а), 2 -18  (четн ая
сторона);
ул. К оч уб ея  1-17 (н ечетн ая  сторона), 2 -18  (ч етн ая  сто р о н а); ’
ул. С у во р о ва  1-13 (н еч етн ая  сторон а), 2 -20  (ч етн ая  сторон а);
ул. З ел ен ая  1-21 (н ечетн ая  сторон а), 2-18 (ч етн ая  сторон а);
ул. К у л ьту р н ая  1-15 (н ечетн ая  сторон а), 2 -20  (ч етн ая  сторон а);
ул. М о р о зо ва  57 -1 3 7  (н ечетн ая  сторона), 56 -1 2 0  (четн ая
сторона);
ул. Щ ек у та  4 7 -1 2 7  (н ечетн ая  сторона), 58 -114  (четн ая

сторона);
ул. К о л х о зн ая  1 -107(нечетная  сторона), 2 -96  (ч етн ая  сторон а);
пер. К о л х о зн ая  1-19 (н ечетн ая  сторона), 2 -34  (ч етн ая  сторон а),
ул. Б о гаты р ев а  77 -137  (н ечетн ая  сторона), 86-158 (четн ая
сторона);
ул. К р асн ая  43 -1 0 7  (н ечетн ая  сторона), 42 -1 0 0  (четн ая
сторона);
ул. Р о вн ая  1-19 (н ечетн ая  сторона), 2-22 (ч етн ая  сторон а);
ул. К ан ал ьн ая  2 -50  (ч етн ая  сторона);
ул. К у р о р тн ая  171-341 (н ечетн ая  сторона), 216  - 2 34  (четн ая
сторона);
ул. Ж ел езн о д о р о ж н ая  33-143 (нечетн ая  сторон а), 118-196
(четн ая  сторона).

8. С О Ш  а.С ары -
Тю з

С ельское  п о сел ен и е  а .С ары -Т ю з

9. С О Ш  ст.
К расн огорской

С ельское  п о сел ен и е  ст. К расн огорской

10. С О Ш  с. В аж н ое С ельское  п о сел ен и е  с .В аж н ое

11. С О Ш  а.Н овая
Д ж егу та

С ельское  п о сел ен и е  а .Н овая  Д ж егу та

12. С О Ш  а .Д ж егу та С ельское  п о сел ен и е  а .Д ж егу та

13. С О Ш  а.
Э льтаркач

С ельское п о сел ен и е  а. Э льтаркач

14. С О Ш  а. К ы зы л-
К ала

С ельское  п о сел ен и е  а. К ы зы л -К ал а

15. С О Ш
а.Г ю рю льдеук

С ел ьско е  п о сел ен и е  а.Г ю рю льдеук

16. С О Ш  а.К ойдан С ельское  п о сел ен и е  а.К ойдан

J в " S , /  w_. s i t '

ШтШЩ:
KA  Оf^EA-

ф